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W dniu 30 maja br. w Zespole Szkół Nr 1 w Przysietnicy został zorganizowany
„Regionalny Kongres Mediatorów Rówieśniczych”. Uczestniczyło w nim 36 uczniów wraz
z nauczycielami ze szkół podstawowych z Milczy, Zarszyna, Jaćmierza, Wzdowa i
Przysietnicy. 
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Kongres otworzył organizator i gospodarz kongresu, dyrektor szkoły p. Wiesław Pałka, który
serdecznie przywitał uczestników i przedstawił nauczycieli będących opiekunami szkolnych
Klubów Mediatorów Rówieśniczych: p. Ewę Krukar, p. Justynę Haduch i p. Jolantę Kosztyłę.
Wszystkie panie ukończyły 80-godzinne szkolenie z zakresu mediacji. W swoim wystąpieniu
dyrektor przypomniał historię wprowadzenia mediacji do podkarpackich szkół oraz nawiązał do
pierwszego Kongresu Regionalnego Mediatorów Rówieśniczych w Milczy.  Następnie
prowadzenie kongresu przejęła p. Jolanta Kosztyła, która oddała głos młodzieży, zachęcając
każdego z uczestników do przedstawienia siebie oraz swojej szkoły. 

  

             Część integracyjno-warsztatową kongresu rozpoczął taniec „Belgijka”, po którym
młodzież została podzielona na 4 zespoły. W każdym z nich znaleźli się reprezentanci z
czterech szkół. Grupy miały wykonać jedno z wylosowanych zadań: napisać wiersz,  zaśpiewać
napisaną piosenkę, przedstawić kampanię reklamową KMR, narysować plakat. Wszystkie
prace miały nawiązywać do tematyki kongresu. Po zaprezentowaniu wyników zadań nadszedł
czas na mediacyjne koło fortuny. Podczas tej konkurencji uczniowie odpowiadali na
wylosowane pytania. Wszyscy wykazali się obszerną wiedzą z zakresu rozwiązywania sporów i
po niespełna półgodzinnej rywalizacji, hasło, którym był cytat z Sokratesa, zostało odgadnięte.
Po krótkiej przerwie uczniowie obejrzeli film z nagraną mediacją rówieśniczą, a następnie
otrzymali kolejne zadanie.
  
Tym razem mieli przygotować fragment symulacji mediacji.
  
Wykonanie zadania zajęło kilkanaście minut. Każda z grup zaprezentowała na forum fragment
mediacji i w ten sposób wszyscy zapoznali się z pełną procedurą mediacyjną. 

  

            Następnie uczestnicy kongresu udali się na ognisko integracyjne do Brzozowa, gdzie już
czekała na nich upieczona, gorąca kiełbasa. Po posiłku uczniowie wzięli udział w grze
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terenowej. Zadaniem drużyn było odnalezienie pytań, które zostały ukryte w różnych miejscach
placu biwakowego, a następnie udzielenie na nie poprawnej odpowiedzi. Uczniowie podeszli do
tej konkurencji z wielkim zaangażowaniem. Po wyłonieniu zwycięzców nadszedł czas na
odpoczynek i śpiew znanych polskich piosenek przy akompaniamencie gitarowym i
akordeonowym nauczycieli z naszej szkoły, p. Mieczysława Dąbrowskiego i p. Daniela Dyki. Na
koniec uczestnicy wydarzenia w kilku zdaniach podsumowali kongres i udali się do swoich
miejscowości. 

  

            Kolejny Regionalny Kongres Mediatorów Rówieśniczych dobiegł końca. Uczestnicy
otrzymali zaproszenie na kolejną jego edycję, która odbędzie się za rok w Jaćmierzu.
Podsumowanie działań w zakresie krzewienia idei mediacji na Podkarpaciu przedstawione
zostanie 7 czerwca br. w Rzeszowie podczas „VII Kongresu Mediatorów Szkolnych i
Rówieśniczych”. 

  

          Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom kongresu oraz ich opiekunom,
a także Nadleśnictwu Brzozów za udostępnienie pola biwakowego i Firmie „Iwoniczanka” Sp. z
o.o. w Brzozowie za nieodpłatne przekazanie napojów.
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